
 

 
N. 630 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°  106  in data 19/05/2009 
      

 
OGGETTO: 

 

 

Liquidazione contributo di € 2500,00 al Capitolo Cattedrale 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C..  n 20  del 30.03.2009 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____   del ______________  di approvazione del P.E.G. 



 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 

con nota prot. n. 56896 del 17 ottobre Mons. Luigi De Palma, Presidente del venerabile 

Capitolo Cattedrale di Molfetta, comunicava, la realizzazione di uno speciale concerto di 

musica sacra, al fine di degnamente celebrare la rinnovata Chiesa Cattedrale che 

finalmente  con l'ultimazione dei lavori alla pavimentazione è restituita in tutto il suo 

splendore alla fruibilità di fedeli e turisti; 

con atto di G.C. n. 184 del 3 novembre 2008 la Giunta comunale deliberava il patrocinio 

con contributo di € 5000 per il Capitolo Cattedrale di Molfetta per la rappresentazione del 

concerto "Passio D.N. Jesu Christi secundum Joannem" del Maestro di Cappella della 

Cattedrale di Molfetta – Don Vito Antonio Raffaele Cozzoli (1777-1817); 

con atto dirigenziale n. 179/09 si liquidava il contributo di cui sopra; 

con nota del 27 febbraio 2009 prot. n. 12215 Mons. Luigi De Palma avanzava richiesta di 

integrazione di contributo finalizzato alla conclusione definitiva dei lavori della nuova 

pavimentazione della Chiesa Cattedrale; 

con delibera di G.C. n. 84 del 6 aprile 2009, l'Amministrazione comunale disponeva una 

ulteriore integrazione di contributo pari ad € 2500,00;  

Visti i vigenti: 

-T.U.E.L. approvato con D. L. vo n.267 del 18/08/2000; 

-Statuto Comunale; 

-Regolamento Comunale per la Cultura; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato e su 

disposizione dell'organo di governo: 

Liquidare, per le motivazioni su esposte, al richiedente Capitolo Cattedrale Molfetta il 

contributo economico di € 2500,00  

La somma di €. 2500,00=, è imputata al Cap. 22386 "Contributi per manifestazioni culturali 

sponsorizzate da gran shopping Mongolfiera",  del Bilancio 2009, giusta delibera di G.C. n. 

84/2009. 



Dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di erogare il contributo al Capitolo Cattedrale 

Molfetta – Banca Carige – codice IBAN IT79 00617541 5600 0000 0530 480. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al Capo 

Gabinetto ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il 

contributo liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze 

economiche per l'esercizio finanziario 2008. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 



 

 


